
P. b. b. Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien
3

2 II    2

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1999 Ausgegeben am 5. Jänner 1999 Teil II

2. Verordnung: Herabsetzung der Mindestwerte an zuckerfreiem Extrakt und Asche für Weine des
Jahrgangs 1998

2. Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft über die Herabsetzung
der Mindestwerte an zuckerfreiem Extrakt und Asche für Weine des Jahrgangs 1998

Auf Grund des § 30a Abs. 4 des Weingesetzes 1985, BGBl. Nr. 444, zuletzt geändert durch das
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 118/1998, wird verordnet:

Für Weine des Jahrgangs 1998 werden die Mindestwerte an zuckerfreiem Extrakt und Asche wegen
der extremen Witterungsverhältnisse in allen Weinbaugebieten wie folgt festgelegt:

1. zuckerfreier Extrakt
Landwein (§ 28a Abs. 1 Z 5 Weingesetz): ........................................................................... 16,5 g/l
Qualitätswein (§ 29 Abs. 1 Z 6 Weingesetz):....................................................................... 17,5 g/l

2. Asche
Landwein weiß und rosé (§ 28a Abs. 1 Z 6 Weingesetz):.................................................... 1,2 g/l
Qualitätswein weiß und rosé (§ 29 Abs. 1 Z 7 Weingesetz): ............................................... 1,3 g/l

Molterer


